INSTITUTO EUROPEO DE ASESORIA FISCAL

WWWw.ineaf.es

Descargado desde la Biblioteca de Recursos de INEAF


http://www.ineaf.es/biblioteca-recursos-ineaf
http://www.ineaf.es/
http://www.ineaf.es/
http://www.ineaf.es/
http://www.ineaf.es/biblioteca-recursos-ineaf

Ejemplo de Estado de Cambios en el Patrimonio

INSTITUTO
EUROPEO

ASESORIA
FISCAL

Capital
escriturado

Capital
no
exigido

Prima de
emision

Reservas

Acciones
propias

Resultados
ejercicios

anteriores

Otras

Resultado
del
ejercicio

(Dividendo
a cuenta)

Otros

Ajustes
por
cambios
de valor

Subvenciones

TOTAL

A) SALDO FINAL 2011

100.000

235.000

80.000

-20.000

395.000

|. Ajustes por cambios de
criterio 2011 y anteriores

I1. Ajustes por errores
2011 y anteriores

B) SALDO AJUSTADO
2012

100.000

235.000

80.000

-20.000

395.000

|. Total de ingresos y
gastos reconocidos

115.000

115.000

I1. Operaciones con socios

1. Aumento de capital

2. (-) Reduccion de capital

3. Distribuciéon de
resultados

40.000

-80.000

20.000

-20.000

C) SALDO FINAL 2012

100.000

275.000

115.000

490.000




...mas Informacion y Recursos en nuestra web INEAF.ES

BIBLIOTECA INEAF

Biblioteca de Recursos

Jurisprudencia.
Lecturas de Interés.
Modelos.
Formularios.

Guias Practicas.
Consultas.

Casos Resueltos.

Biblioteca de Legislacion

Internacional.
Unidn Europea.
Estatal.
Autondmica.
Provincial.

Municipal.

Material Divulgativo

Sistema Tributario Espaiol.
= |RPF.
= |VA.

= |mpuesto sobre

Sociedades.
= |SD.
= [TPyAID.

=  Haciendas Locales.

=  Procedimientos Tributarios.

= Otros Impuestos.

Tribuna de Opiniéon

= Actualidad Contable
= Actualidad Fiscal

= Actualidad Juridica

= Actualidad Laboral

= Actualidad Mercantil
= Consejos

= Articulos de Opinién

=  Contabilidad.

= Mercantil.

= Llaboral.

[ Descargado desde la Biblioteca de INEAF ]



http://www.ineaf.es/biblioteca-recursos-ineaf
http://www.ineaf.es/
http://biblioteca.ineaf.es/
http://legislacion.ineaf.es/
http://www.ineaf.es/divulgativo
http://www.ineaf.es/tribuna/
http://www.ineaf.es/

