# BIBLIOTECA DE RECURSOS



## INSTITUTO EUROPEO DE ASESORÍA FISCAL

www.ineaf.es

Descargado desde la Biblioteca de Recursos de INEAF



### Ejemplo de Estado de Cambios en el Patrimonio

	Capital escriturado	Capital no exigido	Prima de emisión	Reservas	Acciones propias	Resultados ejercicios anteriores	Otras	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Otros	Ajustes por cambios de valor	Subvenciones	TOTAL
A) SALDO FINAL 2011	100.000			235.000				80.000	-20.000				395.000
Ajustes por cambios de criterio 2011 y anteriores													
II. Ajustes por errores 2011 y anteriores													
B) SALDO AJUSTADO 2012	100.000			235.000		80.000			-20.000				395.000
Total de ingresos y gastos reconocidos				U	< (		F	115.000					115.000
II. Operaciones con socios			1										
1. Aumento de capital													
2. (-) Reducción de capital													
Distribución de resultados				40.000		-80.000			20.000				-20.000
C) SALDO FINAL 2012	100.000			275.000		0		115.000	0				490.000



### ...más Información y Recursos en nuestra web INEAF.ES

### **BIBLIOTECA INEAF**

# Biblioteca de Recursos Biblioteca de Legislación Internacional. Lecturas de Interés. Modelos. Formularios. Guías Prácticas. Consultas. Casos Resueltos. Biblioteca de Legislación Internacional. Lution Europea. Autonómica. Provincial. Municipal.

### **Material Divulgativo**

Tribuna de Opinión

- Sistema Tributario Español.
  - IRPF.
  - IVA.
  - Impuesto sobre Sociedades.
  - ISD.
  - ITP y AJD.
  - Haciendas Locales.
  - Procedimientos Tributarios.
  - Otros Impuestos.
- Contabilidad.
- Mercantil.
- Laboral.

- Actualidad Contable
- Actualidad Fiscal
- Actualidad Jurídica
- Actualidad Laboral
- Actualidad Mercantil
- Consejos
- Artículos de Opinión